

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/11/2.017

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	38.877.372.160,15	747.665.400,00	39.625.037.560,15	36.417.330.879,81	745.516.976,53	37.162.847.856,34	93,79%
- Tributarios	34.162.665.214,00	745.185.400,00	34.907.850.614,00	32.095.050.156,79	741.996.387,31	32.837.046.544,10	94,07%
- De Origen Provincial	7.517.392.114,00	0,00	7.517.392.114,00	7.341.175.281,24	0,00	7.341.175.281,24	97,66%
- De Origen Nacional	26.645.273.100,00	745.185.400,00	27.390.458.500,00	24.753.874.875,55	741.996.387,31	25.495.871.262,86	93,08%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	1.302.576.213,64	2.480.000,00	1.305.056.213,64	1.630.475.405,07	3.520.589,22	1.633.995.994,29	125,21%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	34.042.037,00	0,00	34.042.037,00	33.100.943,32	0,00	33.100.943,32	97,24%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	892.657.500,00	0,00	892.657.500,00	401.730.124,12	0,00	401.730.124,12	45,00%
- Transferencias Corrientes	2.485.431.195,51	0,00	2.485.431.195,51	2.256.974.250,51	0,00	2.256.974.250,51	90,81%
II. GASTOS CORRIENTES	40.970.256.714,86	509.329.275,31	41.479.585.990,17	37.297.501.446,11	437.660.099,92	37.735.161.546,03	90,97%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	27.836.056.611,88	479.498.857,31	28.315.555.469,19	25.763.963.451,16	418.488.800,28	26.182.452.251,44	92,47%
- Rentas de la Propiedad	1.668.016.067,00	29.630.418,00	1.697.646.485,00	1.310.092.784,18	19.058.799,64	1.329.151.583,82	78,29%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	58.475.688,00	0,00	58.475.688,00	52.166.601,45	0,00	52.166.601,45	89,21%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	11.407.708.347,98	200.000,00	11.407.908.347,98	10.171.278.609,32	112.500,00	10.171.391.109,32	89,16%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-2.092.884.554,71	238.336.124,69	-1.854.548.430,02	-880.170.566,30	307.856.876,61	-572.313.689,69	30,86%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	4.292.894.504,87	1.531.313.816,06	5.824.208.320,93	1.501.454.009,01	1.535.018.193,40	3.036.472.202,41	52,14%
- Recursos Propios de Capital	64.908.997,35	0,00	64.908.997,35	57.955.445,96	237.091.300,96	295.046.746,92	454,55%
- Transferencias de Capital	4.226.305.507,52	1.369.391.374,06	5.595.696.881,58	1.442.783.337,46	1.084.845.667,52	2.527.629.004,98	45,17%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.680.000,00	161.922.442,00	163.602.442,00	715.225,59	213.081.224,92	213.796.450,51	130,68%
V. GASTOS DE CAPITAL	8.678.504.058,59	3.563.249.203,07	12.241.753.261,66	2.913.571.271,25	2.393.154.304,20	5.306.725.575,45	43,35%
- Inversión Real Directa	6.959.625.490,63	3.549.186.703,07	10.508.812.193,70	2.044.291.807,76	2.382.404.304,20	4.426.696.111,96	42,12%
- Transferencias de Capital	1.709.878.567,96	0,00	1.709.878.567,96	869.279.463,49	0,00	869.279.463,49	50,84%
- Inversión Financiera	9.000.000,00	14.062.500,00	23.062.500,00	0,00	10.750.000,00	10.750.000,00	46,61%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	43.170.266.665,02	2.278.979.216,06	45.449.245.881,08	37.918.784.888,82	2.280.535.169,93	40.199.320.058,75	88,45%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	49.648.760.773,45	4.072.578.478,38	53.721.339.251,83	40.211.072.717,36	2.830.814.404,12	43.041.887.121,48	80,12%
VIII. RESULT. FINAN. PREVIO (VI - VII)	-6.478.494.108,43	-1.793.599.262,32	-8.272.093.370,75	-2.292.287.828,54	-550.279.234,19	-2.842.567.062,73	34,36%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.691.726.991,44	1.691.726.991,44	0,00	664.165.842,40	664.165.842,40	39,26%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.691.726.991,44	0,00	1.691.726.991,44	664.165.842,40	0,00	664.165.842,40	39,26%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-8.170.221.099,87	-101.872.270,88	-8.272.093.370,75	-2.956.453.670,94	113.886.608,21	-2.842.567.062,73	34,36%
XII. FUENTES FINANCIERAS	7.117.515.356,48	125.872.141,88	7.243.387.498,36	5.591.360.475,82	108.259.016,88	5.699.619.492,70	78,69%
- Disminución de la Inversión Financ.	4.719.566.183,81	113.472.141,88	4.833.038.325,69	4.719.566.183,81	108.259.016,88	4.827.825.200,69	99,89%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	2.397.949.172,67	12.400.000,00	2.410.349.172,67	871.794.292,01	0,00	871.794.292,01	36,17%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	970.439.892,34	23.999.871,00	994.439.763,34	812.379.906,21	15.488.160,34	827.868.066,55	83,25%
- Inversión Financiera	0,00	5.379.878,00	5.379.878,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	969.839.892,34	18.619.993,00	988.459.885,34	812.379.906,21	15.488.160,34	827.868.066,55	83,75%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-2.023.145.635,73	0,00	-2.023.145.635,73	1.822.526.898,67	206.657.464,75	2.029.184.363,42	